27 都薬会発第 166 号
平成 27 年 7 月 18 日

地区薬剤師会 会長 殿
（公社）東京都薬剤師会

会 長 石垣 栄一

東京都薬剤師会
 平成 27 年度 管理薬剤師研修会

平成27年度管理薬剤師研修会を下記のとおり開催いたします。
現在、かかりつけ薬局・薬剤師の役割に関する議論が行われ、どのような機能と役割をもつ

べきなのか定義づけされようとしています。個々の薬局がかかりつけ薬局として地域住民から

認知されるには、情報拠点としての役割や地域包括ケアにおける役割など、対応すべき業務は

たくさんあります。これらに対応するには、管理薬剤師を中心に、勤務薬剤師が一丸とならな

ければなりません。
この機会に、管理薬剤師としての新たな役割と、今後の対応を考える機会を持ちませんか。

記

対 象 者  新たに薬局・店舗販売業の管理者となった薬剤師、今後管理者となること

が見込まれる薬剤師、地区薬剤師会等で指導的な立場にある会員

日 時  平成 27 年 10 月 8 日、10 月 22 日、11 月 5 日（各木曜日）、

11 月 14 日（土曜日）
木曜日 ： 午後 7 時～9 時、 土曜日のみ ： 午後 3 時～7 時
（全 4 回シリーズ）

場 所  TKP 東京駅大手町カンファレンスセンター ホール 22F

（〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-8-1 KDDI 大手町ビル 22F）

内 容  管理薬剤師に必要な知識の習得を目的とした講義及び SGD

・地域包括ケアシステムについて
・かかりつけ薬剤師のあり方について
・その他

受 講 料  ¥37,500（会員または会員薬局勤務 ¥12,500

基準薬局会員または基準薬局勤務 ¥10,000）
（木曜日のみ軽食付き、テキスト込み、受講料は前払いとなります。）
※4 日間全ての研修会に出席された方には修了証を発行いたします。

欠席された場合の受講料の返金はいたしません。

定 員  先着 75 名（会員優先）

申込方法  ①研修会名②氏名③会員番号④勤務先⑤郵便番号・住所⑥電話番号

⑦基準薬局に該当するか否か
を明記のうえ FAX にてお申し込みください。

申 込 先  〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 1-21

東京都薬剤師会 薬事情報課
TEL：03-3292-0735／FAX：03-3295-2333

当日は参加証をお持ちください。会員の方は会員証もお持ちください。

平成 27年度 管理薬剤師研修会

●10 月 8、22、11 月 5 日(各木曜日、19 時～21時)、

11 月 14日（土曜日、15時～19時）

●TKP 東京駅大手町カンファレンスセンターホール 22F
〒100-0004
東京都千代田区大手町 1-8-1 KDDI 大手町ビル 22F
TEL：03-3243-5231（16F の事務所直通番号）

○東京メトロ大手町駅 C1 出口 徒歩 0 分
（千代田線、半蔵門線、丸ノ内線、東西線）
○都営三田線大手町駅 C1 出口 徒歩 0 分
○ＪＲ東京駅 丸の内北口より徒歩 9 分
（中央線 / 総武線 / 山手線 / 京浜東北線 / 東海道本線/ 横須賀線 / 京葉線）

TKP東京駅大手町
カンファレンスセンター

大手町駅

東京駅

皇居

研修会名 東京都薬剤師会
平成２７年度 管理薬剤師研修会

開 催 日

平成 27年 10月 8日、10 月 22日、11月 5日（各木曜日）、

11月 14日（土曜日）

木曜日：午後 7時～9時、土曜日：午後 3時～7時

全４回シリーズ

氏名

会員番号
（会員の方はご記入ください）

１３  －

勤 務 先

施設名：

所在地：

〒   －

受講票等送付先住所

① 同 上（勤務先）

② ①以外（ご自宅・その他）＊以下に送付先をご記入ください

〒    －

電話番号
（ 勤務先 ・ ご自宅 ）

（     ）

基準薬局（27-28年度）
（○を付けてください）

該当する   ・   該当しない

※お申込み後に振り込み用紙を郵送いたします。入金確認後に参加証を発送いたします。

連絡先  〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 1-21

公益社団法人 東京都薬剤師会 薬事情報課

TEL：03-3292-0735／FAX：03-3295-2333

管理薬剤師研修会 ＦＡＸ申し込み票

０３－３２９５－２３３３